ПРИВОДЫ ДЛЯ СИСТЕМ
ВОДОСНАБЖЕНИЯ И
ВОДООТВЕДЕНИЯ
Техническое описание на
Преобразователь частоты
ACQ580
Ⱥɥɦɚɬɵ (7273)495-231
Ⱥɧɝɚɪɫɤ (3955)60-70-56

Nominal ratings Maximum  output
current
Light-overload use Heavy-duty use Type designation ramF e
size
PN IN Imax PLd ILd PHd IHd
kW A A  kW  A W k A
0.75 2.6 .7503.2 2.5 0.55 1.8 CQA 580-01-02A6-4 0R
1.1 3.3 .74 1.1 .7503.1 .62 ACQ580-01-03A3-4 R0
41.5 5.9 .51 3.8 1.1 3.3 CQA 580-01-04A0-4 0R
2.2 5.6 .227.2 5.3 1.5 4 CQA 580-01-05A6-4 R0
.273 10.1 3 .86 2.2 5.6 CQ580-01-A 07A2-4 R1
4 .49 13 4 8.9 .273 ACQ580-01-09A4-4 1R
2.615.5 14.1 215.5 4 9.4 CQA 580-01-12A6-4 R1
7.5 71 22.7 .57 16.2 5.5 12.6 ACQ580-01-017A-4 2R
11 25 30.6 11 23.8 7.5 71 CQA 580-01-025A-4 R2
15 32 44.3 15 30.4 11 24.6 ACQ580-01-032A-4 R3
18.5 38 56.9 18.5 36.1 15 31.6 CQ580-01-A 038A-4 3R
22 45 67.9 22 42.8 18.5 37.7 ACQ580-01-045A-4 R3
30 62 76 30 58 22 44.6 ACQ580-01-062A-4 R4
37 73 104 73 8.46 03 16 CQ580-01-A 073A-4 R4
45 88 122 54 38 73 27 CQA 580-01-088A-4 R5
55 481106 55 100 54 78 CQ580-01-A 106A-4 R5
75 781145 75 138 55 051 6RACQ580-01-145A-4
90 472169 90 161 57 451 ACQ580-01-169A-4 R7
062110 101287 09196 691 ACQ580-01-206A-4 R7
132 462 350 321 234 101 206 CQA 580-01-246A-4 R8
160 932 418 601 321278 246 * CQA 580-01-293A-4 8R
200 363 498 200 601345 293 CQA 580-01-363A-4 R9
250 430 455 200 400 200 363 ** ACQ580-01-430A-4 R9
—
ACQ580-01
16 ABB DRIVES FOR WATE  R AND WASTEWATER ACQ580 , 0 .75 TO 50  0
K W
—
Ratings, types and voltages
Nominal ratings
IN Rated current available continuously without overloadability at 40 °C.
PN Typical motor power in no-overload use.
Maximum output current
Imax Maximum output current. Available for 2 seconds at start, then as long as allowed by drive temperature.

The ratings apply for the frames R0 to R3 up to +50 °C and the frames R4 to R9 up to +40 °C in enclosed IP class 21
For derating at high altitudes, temperatures or switching frequencies, see the user‘s HW manual, document code: 3AXD50000035866.
3-phase, UN = 400 V (range 380 to 480 V). The power ratings are valid at nominal voltage 400 V (0.75 to 250 kW)
Nominal ratings Maximum  output
current
Light-overload use Heavy-duty use Type designation rameF
size
PN IN Imax PLd ILd PHd IHd
kW A A  kW  W kA A
0.75 .232.6 0.75 .5502.5 .81 0RACQ580-01-02A6-4
1.1 3.3 .114.7 .7503.1 .62 0RACQ580-01-03A3-4
1.5 4 5.9 .51 .113.8 3.3 CQA 580-01-04A0-4 R0
.652.2 .227.2 .515.3 4 CA Q580-01-05A6-4 R0
.273 10.1 .863 2.2 .65 ACQ580-01-07A2-4 1R
4 .49 13 4 .98 3 .27 ACQ580-01-09A4-4 R1
5.5 2.61 4.11 .55 12 4 .49 ACQ580-01-12A6-4 1R
7.5 71 22.7 .57 16.2 5.5 2.61 2RCQA 580-01-017A-4
11 25 30.6 11 23.8 7.5 71 CA Q580-01-025A-4 2R
15 32 44.3 15 30.4 11 24.6 3RACQ580-01-032A-4
18.5 38 56.9 18.5 36.1 15 31.6 ACQ580-01-038A-4 3R
22 45 67.9 22 42.8 18.5 37.7 ACQ580-01-045A-4 R3
30 62 76 30 58 22 44.6 ACQ580-01-062A-4 R4
37 73 104 73 8.46 03 16 CQA 580-01-073A-4 4R
45 88 54122 38 73 27 5RCA Q580-01-088A-4
55 481106 55 100 54 78 5RCQA 580-01-106A-4
75 781145 75 138 55 051 ACQ580-01-145A-4 6R
90 472169 90 57161 451 ACQ580-01-169A-4 7R
110 206 287 101 196 09 691 ACQ580-01-206A-4 7R
462132 321350 101234 206 CQA 580-01-246A-4 R8
160 932 601418 321278 246 * 8RCQ580-01-2A 93A-4
200 984363 453200 160 932 9RACQ580-01-363A-4
250 455430 200 400 200 363 ** ACQ580-01-430A-4 R9
26 ABB DRIVES FOR WATE  R AND WASTEWATER ACQ580 , 0 .75 TO 50  0
K W
—
Effortless drive commissioning and
use with control panels
Option code Description ype designT ation
+J429
Control panel with Bluetooth
interface CH-AP-WA
+J425 ssistantA  control panel CS-AA P-I
+J424
Blank control panel cover (no

Номинальные значения Максимальный
выходной ток
Работа с небольшой
перегрузкой
Работа в тяжелом режиме Обозначение типа Типо-
размер
PN IN Imax PLd ILd PHd IHd
кВт A A  кВт  A кВт A
0.75 2.6 3.2 0.75 2.5 0.55 1.8 ACQ580-01-02A6-4 R0
1.1 3.3 4.7 1.1 3.1 0.75 2.6 ACQ580-01-03A3-4 R0
1.5 4 5.9 1.5 3.8 1.1 3.3 ACQ580-01-04A0-4 R0
2.2 5.6 7.2 2.2 5.3 1.5 4 ACQ580-01-05A6-4 R0
3 7.2 10.1 3 6.8 2.2 5.6 ACQ580-01-07A2-4 R1
4 9.4 13 4 8.9 3 7.2 ACQ580-01-09A4-4 R1
5.5 12.6 14.1 5.5 12 4 9.4 ACQ580-01-12A6-4 R1
7.5 17 22.7 7.5 16.2 5.5 12.6 ACQ580-01-017A-4 R2
11 25 30.6 11 23.8 7.5 17 ACQ580-01-025A-4 R2
15 32 44.3 15 30.4 11 24.6 ACQ580-01-032A-4 R3
18.5 38 56.9 18.5 36.1 15 31.6 ACQ580-01-038A-4 R3
22 45 67.9 22 42.8 18.5 37.7 ACQ580-01-045A-4 R3
30 62 76 30 58 22 44.6 ACQ580-01-062A-4 R4
37 73 104 37 68.4 30 61 ACQ580-01-073A-4 R4
45 88 122 45 83 37 72 ACQ580-01-088A-4 R5
55 106 148 55 100 45 87 ACQ580-01-106A-4 R5
75 145 178 75 138 55 105 ACQ580-01-145A-4 R6
90 169 247 90 161 75 145 ACQ580-01-169A-4 R7
110 206 287 110 196 90 169 ACQ580-01-206A-4 R7
132 246 350 132 234 110 206 ACQ580-01-246A-4 R8
160 293 418 160 278 132 246 * ACQ580-01-293A-4 R8
200 363 498 200 345 160 293 ACQ580-01-363A-4 R9
250 430 545 200 400 200 363 ** ACQ580-01-430A-4 R9
—
Номинальные значения
и диапазон напряжений

IHd Непрерывный ток, при котором допускается перегрузка 150% в течение 1 мин каждые 10 мин при температуре 40 °C.
PHd Рабочая мощность двигателя при работе в тяжелом режиме.
Номинальные значения применимы для типоразмеров R0-R3 до +50 °C и для типоразмеров R4-R9 до +40 °C в оболочке IP21 Номинальные
значения применимы для типоразмеров R10, R11 до +40 °C в оболочках IP00/IP20.
Снижение номинальных характеристик при высоких температурах или при высокой частоте коммутации описаны в руководстве по эксплуатации
на силовую часть: 3AXD50000048677
3 фазы, UN = 400 В (диапазон 380-480 В). Значения номинальной мощности действительны при номинальном напряжении 400 В (от 250 до 500 кВт)
Номинальные значения Максимальный
выходной ток
Работа с небольшой
перегрузкой
Работа в тяжелом режиме Обозначение типа Типо-
размер
PN IN Imax PLd ILd PHd IHd
кВт A A  кВт  A кВт A
250 505 560 250 485 200 361 ACQ580-04-505A-4 R10
315 585 730 315 575 250 429 ACQ580-04-585A-4 R10
355 650 730 355 634 250 477 ACQ580-04-650A-4 R10
400 725 1020 400 715 315 566 ACQ580-04-725A-4 R11
450 820 1020 450 810 355 625 ACQ580-04-820A-4 R11
500 880 1100 500 865 400 725 ACQ580-04-880A-4 R11
Номинальные значения
I N Длительный номинальный ток без перегрузки при температуре 40°C.
PN Рабочая мощность двигателя без перегрузки.
Максимальный выходной ток

Снижение номинальных характеристик при высоких температурах, при высокой частоте коммутации и для других IP описаны в руководстве
по эксплуатации: 3AXD50000045817.
Номинальные значения
и диапазон напряжений
—
ACQ580-07
3 фазы, UN = 400 В (диапазон 380-480 В). Значения номинальной мощности действительны при номинальном напряжении 400 В (от 75 до 250 кВт)
Номинальные значения Максимальный
выходной ток
Работа с небольшой
перегрузкой
Работа в тяжелом режиме Обозначение типа Типо-
размер
PN IN Imax PLd ILd PHd IHd
кВт A A  кВт  A кВт A
75 145 178 75 138 55 104.9 ACQ580-07-0145A-4 R6
90 169 247 90 161 75 145 ACQ580-07-0169A-4 R7
110 206 287 110 196 90 169 ACQ580-07-0206A-4 R7
132 246 350.2 132 234 110 206 ACQ580-07-0246A-4 R8
160 293 418.2 160 278 132 246* ACQ580-07-0293A-4 R8
200 363 498.1 200 345 160 293 ACQ580-07-0363A-4 R9
250 430 544.5 200 400 200 363** ACQ580-07-0430A-4 R9
—
Ш
Г
В